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Svensk Försäkring begränsar sitt yttrande till de delar som berör försäkringar. 

 

En förutsättning för att få omställningsstöd föreslås vara att företaget har gjort vad 

som skäligen kan krävas för att uttömma möjligheterna till försäkringsersättning. 

Svensk Försäkring har förståelse för att statligt stöd inte bör betalas ut om 

ersättning kan fås från en befintlig försäkring. Vi är dock bekymrade över de 

konsekvenser som detta krav kan få för företag som är i behov av stöd och för 

försäkringsbolagen. Svensk Försäkring avstyrker därför förslaget i den delen. 

 

Avbrottsskyddet i vanliga företagsförsäkringar i Sverige blir inte tillämpligt när 

Covid-19 påverkat företag negativt. Som regel gäller att företag ska ha drabbats av 

ersättningsbar sakskada för att avbrottsersättning ska utgå från försäkringen. Ett 

fåtal företag kan visserligen ha tecknat särskilt försäkringsskydd som kan ge viss 

rätt till avbrottsersättning på grund av Covid-19, men i sammanhanget är sådana 

försäkringslösningar få. Man kan därför utgå från att nästan alla företag saknar 

försäkringsskydd för avbrott på grund av Covid-19. Svensk Försäkring anser därför 

att det uppställda kravet är onödigt.  

 

Frågan är dessutom vad som i detta avseende krävs av ett företag som ansöker om 

stöd. Det framgår inte i promemorian. Beroende på vad Skatteverket kommer 

kräva i praktiken från företag för att myndigheten ska anse att kravet är uppfyllt 

kan det innebära onödig tidsutdräkt och orsaka kostnader för företagen. Om ett 

företag exempelvis måste lämna in en skadeanmälan till försäkringsbolaget, få ett 

avböjande och även sedan ett beslut efter en begäran om omprövning kommer 

mängden skadeärenden hos försäkringsbolagen medföra lång handläggningstid och 

således lång tid för företagen för att kunna visa att man gjort vad som skäligen kan 

krävas för att ha uttömt möjligheterna till försäkringsersättning. En komplett 

ansökan till Skatteverket innan sista datum för ansökan (den 31 augusti 2020) kan 

därför vara svår att klara av. Än värre vore om företaget dessutom behöver ha 
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lämnat in stämningsansökan till tingsrätt efter ett avböjande svar från 

försäkringsbolaget. 

 

I den situation som råder kan det inte ställas allt för höga krav, om alls några. Om 

regeringen går vidare med detta förslag bör det åtminstone vara tillräckligt att 

företaget intygar att det har utrett möjligheterna till försäkringsersättning och 

funnit att rätt till sådan saknas. Det bör då vara tillräckligt att företaget har, 

muntligen eller skriftligen, efterhört hos sitt försäkringsbolag huruvida en befintlig 

försäkring täcker det omsättningstapp det har drabbats av. 

 

Slutligen tillstyrker vi att kostnader för försäkring ingår i de fasta kostnader som 

stödet beräknas på och att försäkringsersättning som företaget har fått eller 

kommer att få ska minska omställningsstödet. 
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